
ZARZĄD POWIATU
WRZESIŃSKIEGO

Załącznik nr 1 do uchwały nr 1816/2023 |
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego

z dnia 5 września 2023 r.

w sprawie uchwalenia „Strategii rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030”

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.):

$ 1. Uchwala się „Strategię rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030”, stanowiącą

załącznik do niniejszej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powierzasię Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

U
M

L
I . Traci moc uchwata nr 36/VI/2015 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 21 maja 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju powiatu wrzesińskiego na lata 2014-2020”.

$4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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l. WPROWADZENIE

 

Strategia rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 jest dokumentem planistycznym

i strategicznym zawierającym zbiór celów i planów działania samorządu powiatowego,które powinny

prowadzić do dalszej poprawy warunków życia mieszkańców i rozwoju powiatu wrzesińskiego. Strategia

obejmuje obszar powiatu wrzesińskiego w jego administracyjnych granicach i stanowi naturalną

kontynuację polityki rozwoju określonej we wcześniejszych opracowaniach.

Strategia opiera się na wynikach diagnozy dziedzin kluczowych dla powiatu wrzesińskiego,

w tym wynikach ankietowych mieszkańców powiatu. Tworząc Strategię należało zatem uwzględnić

zmieniające się warunki zewnętrzne, w tym zmiany w prawie, finansach publicznych oraz zmiany

wewnętrzne, związane z obecną sytuacją demograficzno-społeczną, gospodarczą, środowiskową

powiatu. Stawia to przed samorządem powiatowym nowe wyzwania w zakresie zaspokajania rosnących

potrzeb mieszkańców, rozwijającej się gospodarki, jak i w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego

i środowiska naturalnego, opisane jako wyzwania rozwojowe w nowej perspektywie czasowej.

Wyzwania rozwojowe to globalnie określone zagadnienia, aktualne dla rozwoju społecznego,

gospodarczegoi przestrzennego powiatu wrzesińskiego w najbliższych latach. W zależności od stopnia

ich realizacji, przyjętych rozwiązań oraz poziomu zaangażowania różnych partnerów publicznych,

prywatnych i pozarządowych, będzie można mówić o dynamicznym rozwoju obszaru powiatu

lub o stagnacji, a nawet pogarszaniu się warunków życia. W wyniku analiz potencjału zasobów

wewnętrznych oraz otoczenia powiatu wrzesińskiego, a także w oparciu o wnioski diagnozy społeczno-

gospodarczej, można sformułować kilka wyzwań, stojących przed wspólnotą samorządową

w nadchodzącychlatach — zbiegających się z nową perspektywą finansową budżetu UE 2021-2027.

Jedno z największych wyzwań rozwojowych, dotyczy współczesnych zmian technologicznych,

klimatycznych i ekonomicznych wynikających z postępu cywilizacyjnego, wtym zmiany postaw

społecznych w odniesieniu do środowiska czy potrzeb bytowych. Na obszarze powiatu wrzesińskiego,

głównie za sprawą Wrzesińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej, od kilku lat trwa swojego rodzaju

transformacja gospodarcza, systematycznie wzrastaliczba tzw. dużych przedsiębiorstw, zatrudniających

powyżej 250 pracowników, co służy dynamizowaniu rozwoju gospodarczego, wykorzystując — kapitał

intelektualny, tereny pod inwestycje, położenie w sąsiedztwie dużej aglomeracji itp.

Niezwykle ważnymi trudnym dorealizacji wyzwaniem jest zmiana sytuacji demograficznej, która

w najbliższych latach może spowodować koniecznośćdrastycznej zmiany proporcji usług społecznych

realizowanych przez samorząd powiatowy i gminny — z usług świadczonych dla dzieci i młodzieży

na rzecz usług niezbędnych dla osób w wieku poprodukcyjnym. Wyzwanie to jest niezwykle

skomplikowanei zależne od wielu innych wyzwań rozwojowych takich jak: dostępność komunikacyjna

i mobilność, atrakcyjne warunkiżycia, przyjazne środowiskoitp.

Do wyzwań rozwojowych powiatu wrzesińskiego należy także odpowiednie kształtowanie

i promowanie oferty kulturalnej oraz oferty czasu wolnego dla mieszkańców powiatu, ale także osób
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odwiedzających powiat, których w ostatnich latach przybyło, a którym nie proponuje się wystarczająco

szerokiej oferty wykorzystującej walory turystyczne naszego powiatu. Rozwiązaniem wydajesię byćjej

większa komercjalizacja skutkująca osiąganiem korzyści przez mieszkańców powiatu i rozwojem branży

turystycznej.

Wyzwania niniejsze nie są adresowane wyłącznie do samorządu powiatowego —

są to aspekty decydujące o kształcie rozwoju obszaru powiatu w najbliższych latach, które leżą

w gestii bardzo wielu uczestników tego procesu. W tym zakresie niezbędne jest wypracowanie

standardów współpracy pomiędzy wieloma instytucjami, organizacjami, podmiotami prywatnymi

i publicznymi.

Przedłożona strategia wyznacza główne kierunki rozwoju powiatu, wytycza

cele do osiągnięcia. Jest narzędziem do efektywnego zarządzania powiatem z perspektywy

wielopoziomowego rozwoju. Należy jednak podkreślić, że jest to dokument programowy, który

nie wskazuje precyzyjnie, co i z jakich środków zostanie zrealizowane. Takie podejście zgodnejest

z zasadami przygotowywania dokumentówstrategicznych, w których opisywane są kluczowe obszary

interwencji, działania. Natomiast w celu rozpatrzenia szczegółowych zadań do realizacji

z uwzględnieniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie oraz właściwych źródełfinansowania,

należy stworzyć odpowiednie dokumenty wykonawcze z uwzględnieniem założeń do budżetu powiatu

przyjmowane każdegoroku. Strategia rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 podkreśla wymiar

zrównoważonego zarządzania rozwojem powiatu w oparciu o politykę gospodarczą, przestrzenną,

edukacyjną, społeczną, a także ochrony środowiska. Efektem wdrażania zadań zaplanowanych

do realizacji w ramachstrategii powinien być wzrostjakości życia mieszkańców.

Strategia rozwoju powiatu wrzesińskiego do 2030 roku jest zgodna z celami dokumentów

strategicznych, obowiązujących na poziomie europejskim, krajowym i regionalnym, w tym: Koncepcja

Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku

2020 (z perspektywą do 2030 roku), Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030, Strategia Rozwoju

Województwa Wielkopolskiego do 2030r.

Niniejszy dokument zawiera w szczególności część operacyjną, tj. wizję, misję, wyznacza

obszary strategiczne, wskazując cele operacyjne oraz otwarty katalog kierunków działań

projektowanych dla powiatu wrzesińskiego. Budując nowąStrategię rozwoju powiatu wrzesińskiego

do roku 2030 przyjęto zasadę, że zidentyfikowane kierunki działania powinny odnosić się

głównie do kompetencji samorządu powiatowego. Problematyka wymagająca włączenia się

innych podmiotów, samorządów lokalnych, przedsiębiorców czy organizacji pozarządowych

z powiatu wrzesińskiego, zasygnalizowana poprzez konsultacje społecznei badanie ankietowe

została uwzględniona, w niektórych celach operacyjnych oraz kierunkach działań, które

wykraczają poza sferę kompetencji samorządu powiatowego. Tym samym należy mieć

na uwadze,że realizacja niektórych cełów tylko w ograniczonym stopniu zależnajest od działań

powiatu.
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Proces budowy Strategii rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030

przebiegał etapowo:

1. Opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej.

Celem opracowania diagnozy było stworzenie obrazu obecnej sytuacji powiatu

w aspektach: społecznym, gospodarczym, środowiskowym,a także ocenapotencjału rozwoju powiatu

wrzesińskiego w obecnych i prognozowanych trendach i kierunkach rozwoju. Dokument został

opracowany w oparciu o dane zastane, pozyskane m.in. z Banku Danych Lokalnych Głównego

Urzędu Statystycznego, dane własne Starostwa Powiatowego we Wrześni, jednostek podległych,

jednostek samorządowych powiatu wrzesińskiego.

Wynikiem analiz danych przedstawionych w diagnozie było wskazanie atutów powiatu

w danym obszarze, zagrożeń dla jego rozwoju, a także określenie wyzwań, co stanowiło

podstawę budowaniastrategicznego planu rozwoju powiatu wrzesińskiego.



2. Badanie ankietowe mieszkańców, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych

z terenu powiatu wrzesińskiego.

Celem badania było uzyskanie informacji od mieszkańców, w tym przedsiębiorców, przedstawicieli

organizacji pozarządowych, poznanie opinii na temat poziomu jakości życia, warunków rozwoju

działalności, identyfikacji problemów oraz kluczowych kierunków rozwoju powiatu wrzesińskiego.

Każdy ankietowany miał także możliwość wskazania konkretnego rozwiązania, propozycji zadania

do realizacji na terenie powiatu w przestrzeni do 2030 roku.

3. Przygotowanieprojektu planu strategicznego.

Celem przygotowania projektu była identyfikacja kierunków rozwoju powiatu wrzesińskiego

do roku 2030 w podziale na obszary strategiczne, cele operacyjne oraz kierunki działania. Plan

strategiczny powstał w oparciu o wcześniejsze analizy, opracowania oraz wnioski z badania

ankietowego mieszkańców, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych. Projekt strategii

uwzględnia także założenia zawarte w dokumentach strategicznych wyższego szczebla.

4. Opracowanie procesu monitorowania, ewaluacji strategii.

Celem było opracowanie zasad monitorowania oraz ewaluacji celów i realizacji poszczególnych

kierunków działań.
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Potrzeba stworzenia Strategii rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 jest oparta

o wiele istotnych przesłanek. Wśród nich na pierwszy plan wysuwasię stworzenie zapisów

dokumentu, który odpowiada obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej oraz nawiązuje

do nowej perspektywy finansowej środków z Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Strategia

rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 uwzględnia zapisy zawarte w dokumentach

strategicznych wyższego Szczebla, a także przywiązuje dużą wagę do spójności

z istniejącymi strategiami rozwoju, takimi jak:

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020

(z perspektywą do 2030 r.)

« Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030

=  Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030

«  Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku.

Najważniejsze wytyczne dotyczące polityki rozwoju pochodzą z nadrzędnych

dokumentów europejskich, określających zasady Europejskiej Polityki Spójności. Ważnyjest

nowy sposóbfinansowania ze środków europejskich. Najważniejszym celem programów unij-

nych jest poprawa poziomu życia mieszkańców dzięki wzrostowi gospodarczemui wzrostowi

zatrudnienia.

\

 

\  \
Krajowa Koncepcja | Strategia \
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Europejska Rozwoiu nnego wojewódz- '
Polityka Re "anak Zagospo- twawiel- |

Spójności p © darowania /  kopolskiego /
2050 Kraju do 2030  /

2030 roku A
/

9 SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGU

KRAJOWA
STRATEGIA
ROZWOJU
REGIONALNEGO
2030

Strategia rozwoju

vojewództwa wielkopolskiego do 203°

tf)krzk

 

2030

 



Europejska Polityka Spójności po 2020 roku koncentruje się na:

s

_

jnnowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej Cel polityki spójności UE —

„Europa bardziej inteligentna”;

«a promocji czysteji sprawiedliwejtransformacji energetyki, zielonych i niebieskich inwestycji Cel

polityki spójności UE — „Niskoemisyjna Europa bardziej przyjazna dla środowiska”;

« zwiększeniu mobilności i doskonaleniu regionalnych połączeń teleinformatycznych Celpolityki

spójności UE — „Europa lepiej połączona”;

« wdrażaniu europejskiego filaru praw socjalnych Cel polityki spójności UE — „Europa

o silniejszym wymiarze społecznym”;

« wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju obszarów miejskich, wiejskich

i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych Cel polityki spójności UE — „Europa bliżej

obywateli”.

Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030) jest podstawowym doku-

mentem strategicznym polityki regionalnej państwa w perspektywie do 2030r. Strategia ta jest zbiorem

wspólnych wartości, zasad współpracy rządu i samorządów oraz partnerów społeczno-gospodarczych

na rzecz rozwoju kraju i województw. Dokument określa ramy prowadzenia polityki regionalnej za-

równoprzez rząd wobecregionów,jak i ramy prowadzenia polityki wewnatrzregionalnej.

KSRR2030 koncentruje sie na zrownowazonym rozwoju categokraju,czyli zmniejszenie dysproporcji,

a w szczególnościtych obszarów,które utraciły funkcje społeczno-gospodarcze.

Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 koncentruje się na efektywnym

wykorzystaniu przestrzeni, konkurencyjności ośrodków miejskich, wewnętrznej spójnościi dostępności

terytorialnej oraz ochrony środowiska przyrodniczego.

Strategia rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku

Strategia rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 koresponduje z logiką interwencji

Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku z 8 celami/wyzwaniami:

14. Wzrost konkurencyjności, produktywnościi innowacyjności gospodarki;

Rozwijanie i efektywne wykorzystanie kapitału ludzkiego;

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom procesów demograficznych;

B
B
N

Przeciwdziałanie dezintegracji społeczneji utracie regionalnej tożsamości, rozwijanie kapitału

społecznego i kulturowego;

Poprawa warunków życia z poszanowaniem środowiska przyrodniczego;

Przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu;

Przeciwdziałanie i zmniejszenie nierównościterytorialnych;

S
e
n
o
m

Zwiększenie efektywności zarządzania regionem.
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Ill. WIZJA I MISJA ROZWOJU POWIATU
WRZESINSKIEGO

Wizja stanowi obraz stanu, który pragnie osiągnąć wspólnota mieszkańców powiatu

wrzesińskiego do 2030 roku, dążąc do realizacji celów strategicznych oraz wyznaczonych

kierunków działań. Podstawą budowania wizji jest skuteczne wykorzystanie mocnych stron powiatu

oraz szans jego rozwoju, by zwiększyć jego atrakcyjność i poziom życia lokalnej społeczności.

Rozwój powiatu wrzesińskiego powinien być zatem podporządkowany następującejwizji:

W 2030 ROKU POWIAT WRZESIŃKIJEST MIEJSCEM ATRAKCYJNYM

OSADNICZO. WYKORZYSTUJE W PEŁNI SWOJE POŁOŻENIE

WZGLĘDEM AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ I DOSTĘP DO DRÓG

O CHARAKTERZE STRATEGICZNYM. W NOWOCZESNYCH STREFACH

AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ ROZWINĘŁY SIĘ INNOWACYJNE

SEKTORY GOSPODARKI GENERUJĄC NOWEMIEJSCA PRACY.

W OBIEG GOSPODARCZY WŁĄCZYŁ SIĘ „PRZEMYSŁ CZASU

WOLNEGO” WYKORZYSTUJĄCY WALORYPRZYRODNICZE,

KULTUROWEI REKREACYJNE POWIATU.

ap NS  



Misja wyznacza cele nadrzędne dla rozwoju powiatu wrzesińskiego, które będą

przedmiotem dążeń na najbliższe lata. W realizację misji są zaangażowanenie tylko władze

powiatu oraz przedstawiciele samorządu. Efektywność i skuteczność działania zależą

od szerokiego udziału społecznościlokalnej, partnerów społecznych i gospodarczych.

Cele realizowane przez powiat wrzesiński powinny wpisać się zatem w poniższą misję:

MISJĄ POWIATU WRZESIŃSKIEGO JEST ZAPEWNIENIE

MIESZKAŃCOM WYSOKIEGO STANDARDU ŻYCIA

I ROZWOJU ZAWODOWEGOW OPARCIU

O NOWOCZESNĄ INFRASTRUKTURĘ,

WYSOKIEJJAKOŚCI USŁUGI PUBLICZNE,

ATRAKCYJNY RYNEK PRACY.
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STRATEGIA
fin, ROZWOIU

POWIATU WRZESIŃSKIEGO
DO ROKU 2030

IV. OBSZARY STRATEGICZNE
I CELE STRATEGICZNE    

 

Cele określone w Strategii rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 wynikają

z przyjętej wizji i zdefiniowanej misji rozwoju. Dla urzeczywistnienia celów w wyłonionych

obszarach strategicznych zostały sformułowane cele strategiczne, cele operacyjne, które

uszczegóławiają kierunki działania. Należy je traktować jako ogólne ramy koncentracji

aktywności programowej, finansoweji organizacyjnej całej wspólnoty powiatu wrzesińskiego

w perspektywie do 2030 roku.

Poniższy schemat prezentuje strukturę celów Strategii rozwoju powiatu wrzesińskiego

do roku 2030, a w dalszej części dokumentu są one poszerzone o proponowane kierunki

działań dla poszczególnych celów strategicznych:

1. RYNEK PRACY, GOSPODARKA, EDUKACJA

Cel strategiczny nr 1: Stały wzrost gospodarczy powiatu wrzesińskiego oparty

o specjalistyczną wiedzę i przedsiębiorczość lokalną

projekt pilotażowy realizowany przez

Powiatowy Urzad Pracy we Wrzesni 
 



1.1 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARKI

Jednym z najważniejszych celów rozwojowych powiatu wrzesińskiego pozostaje wzmocnienie

atrakcyjności inwestycyjnej powiatu, korzystającego z wiedzy, aktywności zawodowej

i przedsiębiorczości mieszkańców.

Duży potencjał wzrostu generuje lokalizacja w powiecie „Wrzesińskiej Strefy Aktywności

Gospodarczej, a także położenie powiatu wrzesińskiego względem stolicy województwa

wielkopolskiego. Pełne wykorzystanie potencjału położenia powiatu, zwłaszcza jego położonych

na południu gmin, będzie możliwe dzięki inwestycjom podnoszącym zewnętrzną dostępność

komunikacyjną powiatu, co jest jednym z podstawowych wyznaczników rozwoju każdego samorządu

terytorialnego. Działania te w większości pozostają wprawdzie poza sferą bezpośrednich kompetencji

samorządu powiatowegoi są realizowane przez organy administracji rządowej, samorządregionalny,

to rola samorządówlokalnych, działających w ramach porozumienia może polegać na ciągłym nacisku

na rzecz sprawneji efektywnejrealizacji tych inwestycji. Pozwoli to na otwarcie nowych terenów pod

zagospodarowanie inwestycyjne. Bez intensyfikacji współpracy na poziomie samorządowym

(samorząd powiatowy i samorządy gminne) w zakresie podejmowania wspólnych przedsięwzięć,

wspólnego przyciągania inwestorów, doskonalenia standardów obsługi, promocji gospodarczej,

zwiększenie tempa rozwoju będzie utrudnione.

1.2 ROZWÓJ EDUKACJI DLA RYNKU PRACY

Obecnie jakość i konkurencyjność gospodarki lokalnej coraz bardziej uzależniona jest

od jakości kapitału ludzkiego. Rozwój zależy zatem od jakości kadr gospodarki, poziomu

przedsiębiorczości mieszkańców,kwalifikacji pracowników, zdolności do tworzenia innowacji, a także

od zdolności elastycznego reagowania na zachodzące na rynku pracy zmiany. Edukacja w powiecie

nie może rozwijać się bez rozumienia jej wpływu na lokalną gospodarkę, tworzące ją podmioty i ich

kadry. Podobnie lokalna gospodarka nie może się rozwijać bez wzajemnych relacji w zakresie

kierunków i jakości edukacji. Potrzebne jest więc nowoczesne podejście do wsparcia

przedsiębiorczości i kształcenia postaw, intensyfikacja współpracy i jej koordynacja w zakresie

lepszego dopasowania systemu kształcenia do zmieniających się warunków społecznych

i gospodarczych, a także zapewnienie spójności współpracy między sektorem gospodarczym

i instytucjami rynku pracy. W ramach tego celu operacyjnego monitorowane będą potrzeby na nowe

kierunki w kształceniu — kształcenie w szkołach branżowych, technikach, KKZ, a co za tym idzie

rozbudowę/modermizację istniejącej bazy kształcenia zawodowego. Szybkie zmiany gospodarcze
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powodują potrzebę dostosowywaniaoferty edukacyjnej kształcenia zawodowego do zapotrzebowania

generowanegoprzez rynek pracy. Realizacja tego celu wymaga dalszej współpracy z pracodawcami.

Pożądaną zmianą w tej współpracy byłoby przyjęcie modelu współodpowiedzialności pracodawców

za kształcenie zawodowe na poziomie ponadpodstawowym. Optymalną formułą tej współpracy będzie

dalszy rozwój sytemu dualnego, który łączy zalety teoretycznej nauki zawodu w szkole z praktyczną

nauką zawodu w przedsiębiorstwach. Rozwijanie systemu dualnego pozwoli na kształcenie

w zawodach i specjalnościach oczekiwanych na lokalnym rynku pracy. Rozwój edukacji dla rynku

pracy oraz kształcenia dualnego winien się opierać na:

s wzmocnieniu współpracy między szkołami a pracodawcami;

« zaangażowaniu pracodawców w opracowanie programów nauczania i oceny kwalifikacji

zawodowych;

s przyciągnięciu wysoko wykwalifikowanych specjalistów do pracy w szkołach

zawodowych.

 

Kształtowanie lokalnego rynku pracy opiera się na rozpoznaniu zapotrzebowania

na kompetencje i kwalifikacje. W konsekwencji wiąże się to z działaniem przewidzianym w celu

operacyjnym edukacja dla rynku pracy w zakresie analizy zapotrzebowania na nowe kierunki

kształcenia, a także monitorowaniu sytuacji oraz na wprowadzaniu działań, które będą miały

za zadanie m. in. minimalizowanie negatywnych skutków zmian gospodarczych. Służyć temu mogą

zintegrowane inwestycje w zakresie edukacji, przedsiębiorczościi instytucji rynku pracy. Należy także

mocno zaznaczyć rosnącą rolę cudzoziemskiej siły roboczej na krajowym i lokalnym rynku pracy.

Konieczne wydaje się wprowadzenie rozwiązań ułatwiających zatrudnienie obywateli państw trzecich.

Należy pracować także nad zwiększeniem wiedzy w zakresie zatrudniania cudzoziemców.

Identyfikacja potrzeb kompetencyjnych w powiecie oraz upowszechnianietej informacjijest warunkiem

efektywności wypracowania rozwiązań służących wszystkim uczestnikom rynku pracy

i interesariuszom. Potrzeby kompetencyjne i kwalifikacyjne będą analizowane z uwzględnieniem

krótkiej i długiej perspektywy oraz różnic, które są charakterystyczne dla branż obejmując:

s kompetencje poszukiwane przez pracodawców / oczekiwane od pracowników w ujęciu

wiedzy, umiejętnościi postaw;

s kwalifikacje (formalnie potwierdzone kompetencje) poszukiwane przez pracodawców /

oczekiwane od pracowników;

« uprawnienia zawodowe(certyfikaty, kursy, itp.) wymagane przez pracodawców.
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OBSZAR STRATEGICZNY:

 

2. BEZPIECZEŃSTWO SOCJALNE, ZDROWOTNEI PUBLICZNE

iczny nr 2: Podniesienie jakości życia, poprawa standardów

bezpieczeństwa.

  

2.1 ROZWÓJ POMOCY SPOŁECZNEJ DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU WRZESIŃSKIEGO

ODPOWIADAJĄCYAKTUALNYM POTRZEBOMI WYZWANIOM

Instytucje polityki społecznej są odpowiedzialne za świadczenie wsparcia wszystkim

mieszkańcom, szczególnie tym, którzy nie są w stanie samodzielnie radzić sobie z dotykającymi

ich trudnościami. Ich działania stanowią ważny obszar interwencji w kontekście niepewności

sytuacji na rynku pracy, związanej z pokłosiem pandemii COVID 19, a także konsekwencji

gospodarczych napastniczej wojny w Ukrainie, co może w perspektywie przełożyćsię negatywnie

na sytuację materialną i kondycję rodzin. Ponadto,polityka społeczna stanowi narzędzie w rękach

władz samorządowych, dzięki któremu mogą one sprostać wyzwaniom,które stawia przed nimi

problematyczna sytuacja demograficzna czy zmianycywilizacyjne.
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Zadania podejmowane przez powiat w obszarze polityki społecznej będą prowadziły

do zapewnienia możliwie najwyższej jakości wsparcia skierowanego, m.in. do rodzin mierzących

się z problemami i dysfunkcjami, usamodzielniającej się młodzieży, mieszkańców biernych

zawodowo, osób z niepełnosprawnościami, i ich gospodarstw domowych oraz szerzej -

najmłodszych i najstarszych pokoleń. Wsparcie to, w ramach własnych możliwości, będzie

rozwijane na bazie dotychczasowych doświadczeń i zebranej wiedzy oraz poprzez doskonalenie

kadr i procesów współpracy jednostek pomocy społeczneji instytucji wspomagających ich pracę.

Kluczowym wyzwaniem polityki społecznej w ramach powiatu pozostaje przeciwdziałanie

negatywnym trendom demograficznym. Wobec rosnącego udziału osób starszych w populacji

powiatu, ważne zadanie stanowi rozwój usług dedykowanych tej grupie — zdrowotnych,

opiekuńczych, specjalistycznych oraz możliwości aktywności i integracji poprawiających

ich kondycję psychiczną i fizyczną. W kontekście pogarszającej się kondycji zdrowia

psychicznego, a także wspomnianej dużej dynamikii niepewności obecnej sytuacji gospodarczej,

społecznej, które dodatkowo pogłębiają ten problem, ważne będą wszelkie programy

profilaktyczne oraz wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego. W przypadku zapewnienia

wsparcia dzieciom i młodzieży, wobec bardzo ograniczonej liczby psychiatrów dziecięcych,

wskazanym będzie nawiązanie współpracy z podmiotami prywatnymi.

2.2 POPRAWA KONDYCJI ZDROWOTNEJ MIESZKAŃCÓW
| OCHRONA ZDROWIA

Kompetencje powiatu w zakresie ochrony i profilaktyki zdrowia, doświadczenie władz

w zakresie poprawy jakości świadczonych usług, jak i dostępność zasobów infrastrukturalnych

(nowy szpital oddany do użytku w roku 2015) umożliwiają realny wpływ na poprawę kondycji

zdrowotnej mieszkańców.

Działania w tym zakresie wychodzą na pierwszy plan polityki rozwoju prowadzonej przez

samorząd, szczególnie w kontekście pandemii COVID—19 eliminacji jej potencjalnych skutków

zdrowotnych. Wobec różnych, często negatywnych opinii społeczeństwa na temat sytuacji

panującej w systemie ochrony zdrowia w Polsce, gwarancja sprawnie funkcjonującej opieki

zdrowotnej (jak i kondycji środowiska naturalnego umożliwiającego pozostawanie w zdrowiu)

ma znaczący wpływ na kreowanie marki powiatu, jako miejsca dobrego do życia.

Obecny czas, dostarczający nowych wyzwań w obszarze zdrowia publicznego, będzie

stanowił szansę do poprawy świadczonych usług również w znaczeniu tworzenia przewagi

konkurencyjnej powiatu w regionie (tym bardziej, że szpital powiatowy we Wrześnijest jednym

z najnowocześniejszych w środkowej i wschodniej Wielkopolsce). W tym celu, działania powiatu

będą zorientowane na kontynuowanie procesu doskonalenia jakości usług medycznych
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iposzerzania ich oferty, szczególnie w kontekście postępujących zmian w strukturze

demograficznej społeczeństwa, szeroko pojętą poprawę dostępności usług, jak i rozwijanie

programów profilaktycznych. Duże znaczenie i wyzwanie stanowią edukacja zdrowotna kierowana

do każdej grupy wiekowej. Promocja zdrowegostylu życia, w tym promocja zdrowia psychicznego,

będzie realizowana we współpracy z placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi,

organizacjamii klubami sportowymi.

 

Poziom bezpieczeństwa publicznego, to jeden z kluczowych czynników determinujących

poziom życia i atrakcyjności osiedleńczej powiatu. Wpływa onnie tylko na długoterminowe decyzje

gospodarstw domowych dotyczący zmiany miejsca zamieszkania. Zagrożenia w obszarze

bezpieczeństwa publicznego wpływają wymiernie na ocenęryzykainwestycyjnego dokonywana przez

podmioty rynkowe. Wyzwania w zakresie bezpieczeństwa publicznego są różnorodne, ulegają

ciągłym zmianom, wymagają zdolnościdziałania pod presją czasu.

Stąd, podstawowym priorytetem dla władz powiatu, będzie doskonalenie współpracy

i komunikacji ze służbamii instytucjami uczestniczącymi w systemie bezpieczeństwa i zarządzania

kryzysowego, także na poziomie regionalnym i krajowym. Nieodłącznym elementem sprawnego

działania pozostanie prowadzenie zintegrowanych zadań inwestycyjnych zarówno w sferze

infrastruktury bezpieczeństwa (m.in. przeciwpowodziowego, przeciwpożarowego), jak i wyposażenia

służb.

Niezbędnym elementem polityki podwyższania bezpieczeństwa będądziałania o charakterze

profilaktycznym — akcje informacyjne i edukacyjne dotyczące postaw i zachowań właściwych wobec

zagrożenia życia. Ich przygotowanie będzie bazowało na doświadczeniach i wiedzy instytucji

funkcjonujących w różnych sferach lokalnego życia społecznego i obszarze bezpieczeństwa

(m.in.szkół, pracowników administracji, odpowiednichsłużb). Niemniej ważnym wyzwaniem dla władz

samorządowych pozostanie „budowanie odpormości” powiatu wobec gwałtownych zjawisk

atmosferycznych, w tym przede wszystkim gwałtownych wichur, deszczy nawalnych, powodzi.

Ryzyko występowania tych zagrożeń rośnie wraz z postępującymi zmianamiklimatycznymi.

Istotnym w tych warunkówjest także doskonalenie systemu monitorowania zagrożeń.
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OBSZAR STRATEGICZNY:

3. OCHRONA ŚRODOWISKA, ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ

Tworzenie przyjaznego i bezpiecznego środowiska

życia mieszkańców powiatu wrzesińskiego.

E-BUDOWNI
Wypełnij wniosek on-line .

 

3.1. ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU, DBALOSE O STAN
SRODOWISKA NATURALNEGO

Ochrona środowiska, w tym racjonalne użytkowanie zasobów przyrodniczych

oraz kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców, pozwoli na zachowanie najważniejszych

walorów środowiskowych powiatu wrzesińskiego. W ramach tego celu zaplanowano m.in. działania

na rzecz rozwiązania problemu niskiej emisji. Zła jakość powietrza na terenie powiatu wrzesińskiego

wpływa niekorzystnie na jakość życia mieszkańców, a także na atrakcyjność osadniczą powiatu.

Kontynuowane będą kampanie informacyjne i projekty związane z termomodemizacją obiektów

budynków, projekty wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. W ramachstrategii uwzględniono

kierunkiinterwencji związane z rozbudowąi rozwojem infrastruktury technicznej, wtym przede wszystkim

rozbudowę sieci kanalizacyjnej (samorządy gminne). Ważnajest także intensyfikacja wprowadzania
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na teren powiatu wrzesińskiego nowych technologii, które pozyskują energię z odnawialnych źródeł.

Dużą przeszkodą w realizacji tych zadań (częściowy powrót do korzystania z paliw nieekologicznych)

jest trwający kryzys w zakresie dostępu do paliw energetycznych, związany z działaniami wobec

agresora wojny w Ukrainie (proces dywersyfikacji dostępu do źródeł energii jest w fazie realizacji).

Za szczególnie istotne w kontekście podnoszenia jakości życia należy uznać działania w zakresie

utylizacji odpadów niebezpiecznych (w tym azbestu) i dzikich składowisk. Równie ważne, w tym

kontekście, są działania w zakresie opieki nad lokalnym i regionalnym dziedzictwem przyrodniczym

oraz ochrona i kształtowanie krajobrazu — szczególnie w odniesieniu do niepodważalnych walorów

powiatu — obszary Natura 2000, doliny rzeczne, kompleksy leśne.

Szczególnie istotny w tym kontekście jest rozwój infrastruktury ochrony środowiska, który

umożliwia podniesienie parametrów środowiskowych, ale także warunkuje rozwój bazy oferty czasu

wolnego oraz funkcjonalne zagospodarowanie przestrzen. Niebagatelną rolę w procesach

zmierzających do racjonalnego użytkowania zasobów i ochrony środowiska odegra poziom

świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu, którą należy kształtowaći rozwijać. Nie bez wpływu

na realizację lokalnych działań w zakresie właściwego użytkowania i ochrony zasobów przyrodniczych

będzie polityka UE w tym obszarze. Unijny cel neutralności klimatycznej oznacza, że do 2050 roku

państwa Unii Europejskiej mają emitowaćtylko tyle gazów cieplamianych,ile są w stanie pochłonąć.

Wiążesię to z prawie całkowitą dekarbonizacją gospodarki, cow ogromnej mierze dotknie Polskę. Zmian

nie da się powstrzymać ze względu na pilne zadanie ograniczenia gazów cieplamianych i ochronę

klimatu, jak również nowe oczekiwania społeczne, co do polityki rozwoju. W tym kontekście nową

strategią UE ma być Europejski Zielony Ład. Jego kluczowym elementem jest mechanizm/fundusz

sprawiedliwej transformacji, który ma zapewnić, że żaden kraj czy region UE nie pozostanie sam

z własnymi problemamiw trakcie transformacji. Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji będzie

wdrażany w ramach zarządzania dzielonego w ścisłej współpracy z władzamikrajowymi, regionalnymi

i lokalnymi. By sięgnąć po wskazanefundusze, konieczna będzie intensyfikacja współpracy na szczeblu

lokalnym oraz skuteczny nacisk na wyższe szczeble administracji. Należy jednak mieć świadomość,

że wobec obecnego kryzysu energetycznego wywołanego napastniczą wojną Rosji w Ukrainie,

realizacja celów cytowanej powyżejstrategii UE zostanie znacznie spowolniona, a samastrategia być

może zmodyfikowana. Niemniej jednakrealizacja celu neutralnościklimatycznej, wobec obserwowanych

poważnych zmian klimatycznych na świecie, musi być nadaljednym z najważniejszychpriorytetów UE.

3.2 ROZWÓJ ZRÓWNOWAŻONEJ MOBILNOŚCI W SKALI
LOKALNEJI PONADLOKALNEJ 

Niniejszy cel operacyjny koncentruje się na aspekcie dostępności komunikacyjnej oraz

mobilności w kontekście przemieszczania się mieszkańców powiatu — zatem głównie dotyczy dróg
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lokalnych i powiatowych,ciągów pieszychi rowerowych,zbiorowegotransportu drogowegoi kolejowego,

integracji różnych form transportu, a także popularyzacji transportu zbiorowego. Wspieranie mobilności

społeczności lokalnej w zakresie dostępu do lokalnych i ponadlokalnych rynków pracy jest jednym

z kluczowych elementów ograniczenia problemów rosnącego bezrobocia, a także lepszej dostępności

do rynku pracy poza powiatem.

Przez teren powiatu wrzesińskiego przebiegakilka istotnych szlaków komunikacyjnych, które

łączą duże ośrodki gospodarcze i skupiska ludności. Przebiegająca przez powiat nowoczesna,licząca

ponad 475kilometrów autostrada A2 oraz skrzyżowanie dróg krajowych podnosząatrakcyjnośćlicznych

terenów inwestycyjnych, a także atrakcyjność osadniczą powiatu. Problemem dróg powiatowychstaje

się ich zły stan techniczny, co przekłada się na niski poziom bezpieczeństwa oraz niski komfort

użytkowników dróg. Realizacja programu inwestycyjnego dla dróg powiatowych i powiązanych z nimi

ciągami pieszymii rowerowymijest priorytetowe. W zakresie nowych inwestycji kolejowych, ważne dla

rozwoju i atrakcyjności powiatu było uruchomienie połączeń tzw. kolei metropolitalnej. Po upadku

przewoźnika - PKS Gnieznoi przejęciu z sukcesem zadań przez lokalnego, prywatnego przewoźnika,

autobusowy transport publiczny na terenie powiatu wrzesińskiego rozwija się systematycznie. Powiat,

od kilku lat korzysta z dofinansowania na realizację tego zadania. Koniecznyjest rozwój i usprawnianie

przyjaznych środowisku i niskoemisyjnych systemów transportu. W kontekście ochrony środowiska

i konieczności ograniczania emisji spalin ważna staje się edukacja społeczna służąca zmianie

świadomości mieszkańców powiatu pod kątem wykorzystania transportu zbiorowego.

 

Działania zaplanowane w ramach tego zadania stanowią odpowiedź na oczekiwania

mieszkańcówiklientów wobec organów administracji publicznej, a także uwzględniają instrumenty

realizacji polityki rozwoju w ramach nowej pespektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021 —

2027, które warunkują konieczność zacieśnienia współpracy, skoordynowania działań

podejmowanych przez samorządy oraz podmioty prywatne i organizacje pozarządowe w zakresie

realizacji usług publicznych na rzecz mieszkańców. Skuteczne instytucje publiczne muszą być

dostępne i otwarte dla obywateli i przedsiębiorców oraz nastawione prorozwojowo.

Cechą charakterystyczną współczesnego otoczenia każdej jednostki administracji publicznej

są coraz szybciej zachodzące zmiany, które dotyczą prawa (co ma bezpośredni wpływ na zakres

realizowanych zadań), społeczeństwa, roli klienta usług publicznych, postępu technicznego,itp.

(np. zmiany dotyczące organizacji pracy i wykorzystania nowych technologii informacyjno

komunikacyjnych). Kluczowe zatem znaczenie będzie miała ciągła poprawajakości usług publicznych

i sprawności administracyjnej, w tym przez doskonalenie kadr, procedur i współpracy. W XXI wieku
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dokonuje się ciągły rozwój infrastruktury teleinformatycznej, w tym stały wzrost liczby obszarów

działania administracji w formule e-usług. Okres pandemii, konieczność załatwiania spraw zdalnie,

z wykorzystywaniem nowoczesnych technologii, wymusiły niejako wzrost kompetencji cyfrowych

wśród mieszkańców, a co za tym idzie oczekiwanie społeczne, co do zwiększania obszarów e-usług

przezinstytucje publiczne. Odpowiedzią na te oczekiwaniajest intensywny w ostatnim czasie rozwój

e-usług w administracji, który służy usprawnieniu oraz ułatwieniu dostępu do usług publicznych

(informatyzacja zasobów geodezyjnych, rozwój innych gałęzi e-administracji, m.in. e-zdrowie,

e-edukacja, e-kultura, e-usługi w zakresie geodezji). Promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego

służące włączeniu społecznemu i gospodarczemu skutkować będzie zwiększaniem dialogu

społecznego i obywatelskiego, wsparciem organizacji pozarządowych i inicjatyw społecznych

działających zgodnie z misją i wizją powiatu. Kolejnym ważnym obszarem działania będzie rozwój

współpracy w wymiarze regionalnym, krajowym i międzynarodowym (partnerstwa powiatowe). Należy

także wspierać powstawaniei rozwój podmiotów ekonomii społecznej, które mają na celu integrację

społeczną, zatrudnianie osób z grup szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym,

wspomaganie ich przez system konsultacji i doradztwa, opiekę medyczną, psychologiczną.

OBSZAR STRATEGICZNY:

4. DZIEDZICTWO KULTUROWE, OFERTA CZASU WOLNEGO -

TURYSTYKAI SPORT

 

Cel strategiczny nr4: Rozwój oferty wykorzystania czasu wolnego,

bazującej na tradycjach i walorach turystycznych

powiatu wrzesińskiego.

 



4.1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY ORAZ STWORZENIE
SPÓJNEJ OFERTY TURYSTYCZNEJ WYKORZYSTUJĄCEJ
RÓŻNORODNOŚĆPOWIATU WRZESIŃSKIEGO

Wśród szans rozwojowych powiatu wrzesińskiego należy wskazać pełniejsze

wykorzystanie posiadanych zasobów i potencjałów na rzecz rozwoju i komercjalizacji turystyki

wraz z możliwościami aktywnego wypoczynku. Potencjał powiatu, w tym Szlak Piastowski,

Rezerwat Archeologiczny Gród w Grzybowie, Muzeum Regionalne im. Dzieci Wrzesińskich,

zabytki architektoniczne, walory turystyczne Warty, stanowią przestrzenie do rozwoju powiatu

w obszarze turystyki i wypoczynku, przy których mają szanse rozwijać się usługi towarzyszące,

jak np. agroturystyka, gastronomia, lokalna sztuka i inne. Wobec przedstawionego potencjału

należy jednak stwierdzić, że nie jest on obecnie dostatecznie wykorzystywany. Brak odpowiedniej

i spójnej oferty kierowanej do przyjezdnych oraz braki w zakresie infrastruktury turystycznej

sprawiają, że na terenie powiatu przeważa tak zwana turystyka „jednodniowa”. Niektóre atuty

powiatu (np. przyrodnicze) zdają się być nadal nieodkryte.

Jednym z podstawowych zadań władz powiatu w tym obszarze będzie próba,

przy założeniu efektywnej i partnerskiej współpracy międzysektorowej, wypracowania polityki

rozwoju usług turystycznych na terenie powiatu i przedstawianie ich jako spójnych,

uzupełniających się nawzajem propozycji. Dopiero na takiej podstawie rozwój usług

w obszarach związanychz turystyką i wypoczynkiem będzie w stanie wykorzystaći rozwinąć swój

potencjał. Równoległym polem działania powiatu pozostanie udzielanie wsparcia dla rozwoju

usług towarzyszących (m.in. bazy noclegowej) oraz tworzenia pieszo-rowerowych ciągów

komunikacyjnych wzdłuż modernizowanych dróg. Następstwem opracowanej polityki spójnego

rozwoju usług turystycznych powinno być opracowanie przejrzystego katalogu o dostępnych

produktach turystycznych (atrakcjach, miejscach wypoczynku w naturze, szlakach i trasach

rekreacyjnych, ofercie noclegowej i gastronomicznej itp.).

Dodatkowym zadaniem w ramach celu pozostaje rozwijanie oferty rozrywkowej dla różnych grup

odbiorców, mieszkańców powiatu. Dotyczy to oferty rozrywkowej w ośrodkach miejskich, jak i na

obszarach wiejskich. Osiągnięcie celu, jakim jest stworzenie zintegrowanej oferty turystycznej

powiatu niesie za sobą konieczność podejmowania działań, zarówno w zakresie kreacji nowych

produktów i rozwijania już istniejących, ich modyfikacji, unowocześniania zgodnie z trendami

rynkowymii oczekiwaniamiklientów. Prawidłowe funkcjonowanie produktów turystycznych, przy

optymalnym wykorzystaniu zasobów powiatu i jego otoczenia będzie skutkować wzrostem

ekonomicznym. Pozytywne zmiany zachodzące na rynku lokalnym, za sprawą rozwoju turystyki

będą procentowały w innych sektorach gospodarczychi społecznych.
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4.2 OCHRONA ORAZ WYKORZYSTANIEDZIEDZICTWA
KULTUROWEGO POWIATU WRZESINSKIEGO

Szansą na rozwój powiatu wrzesińskiego jest odpowiednie gospodarowanie

i pomnażanie lokalnych potencjałów (zasobów) w sferze kultury i dziedzictwa historycznego

oraz umiejętne korzystanie z położenia względemstolicy województwa oraz głównych szlaków

transportowych. Powiat wrzesiński jest w dość korzystnej sytuacji pod względem

rozpoznawalności — Szlak Piastowski, Rezerwat Archeologiczny Gród w Grzybowie, Strajk

dzieci wrzesińskich (Muzeum Regionalne im. Dzieci Wrzesińskich), Pałac Reymonta

w Kołaczkowie, historyczny układ miasta Pyzdry, liczne inne zabytki sakralne, walory

turystyczne Warty. Problemem jest jednak zatrzymanie osób odwiedzjących powiat oraz

zainteresowanie ich obecną ofertą kulturalną, turystyczną czy rekreacyjną. Odwiedziny

turystów są najczęściej „przejazdem”, jednodniowe, bez korzystania z oferty noclegowej,

a zatem i innych ofert. Taki rodzaj turystyki nie przynosi dodatkowych dochodów mieszkańcom

i budżetom samorządów lokalnych. Wyzwaniem zatem jest lepsze wykorzystanie roli

i znaczenia naszej spuścizny historycznej. Należy wspierać i rozpowszechniać inne rodzaje

oferty kulturalnej i rozrywkowej, a także turystyczno— rekreacyjnej. Ważne jest kontynuowanie

zadań inwestycyjnych dotyczących zachowania i ochrony obiektów dziedzictwa kulturowego

obecnych w przestrzeni powiatu (Powiatowy Program Ochrony Zabytków), a także ich

odpowiedniej ekspozycji, promocji i udostępniania (włączania w obieg turystyczny/

gospodarczy). Nie można jednocześnie zapomnieć o potrzebach i oczekiwaniach samych

mieszkańców, aktywnych i biernych uczestnikach życia kulturalnego. Zakłada się badanie

i dokumentowanie lokalnego i regionalnego dziedzictwa kulturowego powiatu, wspieranie

ipromocję folkloru, tradycji i sztuki ludowej, rozpowszechnianie lokalnej twórczości

i dziedzictwa kulturowo — historycznego. Planowane działania pobudzą i wzmocnią lokalne

życie społeczne i kulturalne, poprawią dostępność infrastruktury lokalnej, pozostającej pod

zarządem powiatu, rozwiną ofertę wydarzeń dedykowanych mieszkańcom w różnym wieku.

 

Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie kultury

fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i obiektów sportowych, leży w kompetencji władzy

publicznej, realizowane obecnie coraz częściej we współpracy z organizacjami

pozarządowymi, a także partnerami biznesowymi. Powiat wrzesiński, mając na względzie

własne tradycje i specjalizacje lokalne, jest zainteresowany rozwojem i upowszechnieniem
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sportu, który jest rozumiany jako ważny obszar polityki publicznej, powiązany z innymi

dziedzinami, np.: zdrowie, edukacja, kapitał społeczny, turystyka, rynek pracy, polityka

społeczna. W tym założeniu, inwestycje w sport traktuje się jako szeroko rozumianą prewencję

zdrowotną. Aktywność fizyczna mieszkańców warunkuje ich zdrowie, dobrą kondycję

i samopoczucie, a tym samym może służyć obniżeniu kosztów przeznaczonych na opiekę

zdrowotną czy wsparcie socjalne. Ważny jest również wymiar społeczny i wychowawczy

sportu, szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży szkolnej. Usługi sportowe i pokrewne

od kilku lat stanowią samodzielną gałąź gospodarki w powiecie.

Zaplanowane działania zakładają kreowanie i mobilizowanie aktywności mieszkańców

w dziedzinie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. Promowanie aktywności ruchowej pozytywnie

wpływa na zdrowie, edukację sportową, zapewnienie niezbędnej infrastruktury oraz oferty

zajęć (budowa obiektów sportowych, rozbudowa i modernizacja istniejących), wsparcie

finansowei organizacyjne klubów oraz organizacji sportowych, organizację i współorganizację

imprez sportowych i rekreacyjnych. Zaplanowane działania posłużą także wykorzystaniu

sportu na rzecz budowy kapitału społecznego oraz dla potrzeb promocji powiatu.

Kontynuowane będzie wsparcie i promocja dyscyplin związanych z tradycjami

i specjalizacjami sportowymi powiatu, np.: piłka nożna, siatkówka, lekkoatletyka, sporty walki,

koszykówka. Wsparcie otrzymają także nowe dyscypliny sportu, które coraz liczniej znajdują

zainteresowanie wśród mieszkańców powiatu.
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V. FINANSOWANIE STRATEGII

 

  

 

Niniejsza strategia określa cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działania

powiatu wrzesińskiego do 2030 roku. Przed samorządem stoi perspektywa pozyskiwania

izabezpieczenia odpowiednich środków finansowych na realizację zamierzonych

we wskazanym czasie działań. Budżet powiatu wrzesińskiego — z uwagi na stale rosnącą

liczbę zadań własnych — nie jest w stanie zabezpieczyć wystarczających środków

na realizację wszystkich zakładanych celów i osiągnięcie zamierzonychrezultatów. W związku

z tym koniecznościąstaje się sięgnięcie do innych, zewnętrznych źródeł finansowania.

Ó

Podstawoweźródła finansowania kierunków działań przewidzianych w ramach Strategii

rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 to:

środki własne budżetowe narealizację zadań własnych;

krajowe i zagraniczne mechanizmyfinansowe.

Dostępne są także inne źródła finansowania przedsięwzięćrealizowanych przez jednostki

samorząduterytorialnego, a wśród nich m.in. programy:

Europejskie Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne,

Europejski Fundusz Odbudowy, a co za nim idzie - Krajowy Plan Odbudowy,

Regionalne Programy Operacyjne,

Państwowe Fundusze Celowe,

Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG),
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= środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej w ramach Perspektywy Finansowej

na lata 2021-2027 (m.in. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski

Fundusz Społeczny, Fundusz Spójności, Europejski Funduszu Rolny na rzecz

Rozwoju Obszarów Wiejskich),

a środki finansowe transferowane w ramach Mechanizmów Finansowych Europejskiego

Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego,

a jnne zagraniczne środki finansowe,

m krajowe środki finansowe.

Komercyjne instrumenty finansowe:

s pożyczki i kredyty bankowe;

= inne.

Fundusze innych uczestników procesu wdrażania strategii, w tym podmiotów społecznych

i gospodarczych.

Jednym z najważniejszych źródeł pozyskiwania środków finansowania działań

strategicznych będą środki z funduszy unijnych (Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Spójności).

   
    

 

  
STRATEGIA
ROZWOJU

| Bu powiaru wszestńskieGo
Cette)VI. MONITORING I EWALUACJA STRATEGII

Proces wdrażania oraz system monitorowania i ewaluacji Strategii rozwoju powiatu

wrzesińskiego do roku 2030 stanowią integralną część zarządzania strategicznego i polityki

rozwoju realizowanych przez samorząd powiatu. W procesie realizacji Strategii kluczowąrolę

będą odgrywać władze powiatu poprzez stymulowanie i koordynowanie działań

podejmowanych przez różne podmioty i środowiska na rzecz realizacji celów strategicznych.

Strategia będzie wdrażana przy zaangażowaniu zróżnicowanych instrumentów

obejmujących narzędzia programowei finansowe, których zakres przedmiotowy lub kierunki

wydatkowania środków podlegają bezpośredniej kontroli organów samorządu powiatowego.

Kategorię te tworzą, w szczególności:

"m powiatowe strategie sektorowe oraz strategie postępowania w ramach

konkretnych obszarów,
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« wieloletnia prognoza finansowa, uchwały budżetowe i inne dokumenty

finansowe, określające krótko i długofalowe kierunki koncentracji środków

finansowych,

s projekty i przedsięwzięcia realizowane w ramach działań bieżących oraz

projektów wdrażanych na podstawie odrębnych umów, porozumień

(m.in. projekty wykorzystujące zewnętrzne źródła finansowania, projekty

międzyorganizacyjne, np. zlecanie realizacj zadań organizacjom

pozarządowym).

Mając świadomość potrzeby działania w szerokich partnerstwach lokalnych oraz

ponadlokalnych, Strategia rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 w swych założeniach

nie ogranicza się wyłącznie do zadań leżących w kompetencjach ustawowych powiatu.

Znajduje to wyraz w określonych w Strategii kierunkach działań, dla których realizującymi są

zarówno wydziałyi jednostki powiatowe,jak również samorządy gmin powiatu wrzesińskiego,

samorząd regionalny, administracja rządowa, podmioty prywatne i pozarządowe. Celowym

i koniecznym działaniem będzie zatem tworzenie warunków do partnerskiej współpracy

międzysamorządowej, międzysektorowej i międzyorganizacyjnej, rozumianej jako otwarta

i aktywna współpraca traktowanych równoprawnie podmiotów, reprezentujących różnorodne

środowiska oraz instytucje wspierające realizację działań na rzecz rozwoju powiatu.

Podstawą skutecznego wdrażania założeń strategii rozwoju jest system informacji

o zjawiskach i procesach społeczno-gospodarczych zachodzących na obejmowanym przez

nią terenie. Inicjując działania mające na celu osiągnięcie wytyczonych w strategii celów,

należy systematycznie gromadzić informacje o efektach ich realizacji i skuteczności

zastosowanych instrumentów. Istotą prowadzenia monitoringu jest wyciąganie wniosków

z tego, co zostało i nie zostało zrealizowane. Jest nią również modyfikowanie dalszych

poczynań w taki sposób, aby osiągnąć zakładane cele w przyszłości.

Sprawozdawczość(na potrzeby monitoringu i ewaluacji strategii) będzie realizowana,

co do zasady w okresach rocznych i zostanie skoordynowana z nałożonym na powiaty,

zgodnie z dyspozycją art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,

obowiązkiem opracowania i przedstawiania w terminie do 31 maja każdego roku raportu

o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności władz samorządowych w roku

poprzednim, w szczególnościrealizację polityk, strategii, programów i uchwał.
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PROPONOWANEMIERNIKI REALIZACJI CELÓW OPERACYJNYCH

Proponowane wskaźniki monitorowania
celu strategicznego

   Liczba nowych podmiotów gospodarczych

rejestrowanych w powiecie wrzesińskim, także

w relacji do podmiotów wyrejestrowanych

Źródło

Ewidencja CEIDG/GUS/BDL

 

Liczba pracujących w strefach aktywności

gospodarczej na terenie powiatu
WSAG,gminy (dane własne)

 

Powierzchnia terenów wydzielonych pod strefy

aktywności gospodarczej na terenie powiatu

Gminy, Miejscowe plany zagospodarowania

przestrzennego

 

Liczba materiałów promocyjno-reklamowych

na temat oferty inwestycyjnej w powiecie
Dane poszczególnych gmin

 

Liczba MŚP wprowadzających innowacje

procesowe i produktowe
Powiatowy Urząd Pracy (ewidencja PUP)

 

Liczba porozumień o współpracy pomiędzy

szkołami zawodowymi a przedsiębiorcami,

uczelniami wyższymi

Starostwo Powiatowe we Wrześni,

powiatowe jednostki oświatowe

(umowy o współpracy)

 

Zdawalność egzaminu maturalnego i egzaminu

zawodowego

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna

w Poznaniu

 

Liczba osób dorosłych uczestniczących

w kształceniu — kursy kwalifikacyjne, szkolenia

Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej

we Wrześni/ Starostwo Powiatowe

we Wrześni

 

Nowekierunki kształcenia zawodowego,

w tym nowekursy kwalifikacyjne

odpowiadające na potrzeby rynku pracy

Powiatowejednostki oświatowe, PUP,

WSCKZiU

  Modernizacja, rozwój bazy do kształcenia

zawodowego  Powiatowejednostki oświatowe   
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Stopa bezrobocia na terenie powiatu, liczba

bezrobotnych zarejestrowanych na terenie

powiatu

Powiatowy Urząd Pracy (ewidencja PUP)

 

Liczba osób, którym przyznano środki

na rozpoczęcie działalności gospodarczej
Powiatowy Urząd Pracy (ewidencja PUP)

 

Liczba uczestników programów aktywizacji

zawodowej bezrobotnych, a także programów

przekwalifikowywania pracowników

Powiatowy Urząd Pracy (ewidencja PUP)

  Liczba pracowników z zagranicy zatrudnionych

w powiecie wrzesińskim

  
Udział osób korzystających ze wsparcia

w ramach pomocy społecznej

 

 

  

Powiatowy Urząd Pracy (ewidencja PUP),

inne  

PCPR, OPS-y (dane własne)

 

Liczba dzieci i młodzieży korzystających

ze wsparcia placówek pomocy społecznej
PCPR, OPS-y (dane własne)

 

Liczba miejsc całodobowychi dziennych form

wsparcia, w tym dla osób chorych psychicznie

i niepełnosprawnych

OPS-y, PCPR

 

Liczba osób korzystających z pomocy

społecznej objętych działaniami z zakresu

aktywizacji i rehabilitacji społecznej

i zawodowej

POPR, OPS-y, PUP

 

 Dane o nowych ofertach usług i świadczeń

zdrowotnych, w tym dedykowanych osobom

starszym  Szpital Powiatowy we Wrześni  
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Liczba akcji oraz programów profilaktycznych,

badań i konsultacji medycznych,

organizowanych dla mieszkańców na terenie

powiatu, liczba uczestników tych akcji

Starostwo Powiatowe we Wrześni

 

Wskaźnik przyrostu naturalnego, inne dane

demograficzne
GUS (Bank Danych Lokalnych)

 

Liczba programów,akcji służących

kształtowaniu właściwych postaw w sytuacji

zagrożeń

Starostwo Powiatowe we Wrześni, jednostki

powiatowe

 

Długość zmodernizowanych wałów

przeciwpowodziowych na terenie powiatu

dane Regionalnego Zarządu Gospodarki

Wodnej w Poznaniu, Gospodarstwo Wodne

Wody Polskie

  Suma środków publicznych przeznaczonych

na poprawęstanu specjalistycznego

doposażenia służb ratowniczych

   | Liczba projektów wdrażających technologie

OZEoraz modernizacji pod kątem efektywności

energetycznej w budynkach użyteczności

publicznej

 Starostwo Powiatowe we Wrześni  

Starostwo Powiatowe we Wrześni, gminy

 

Procentliczby mieszkańców powiatu

korzystających z sieci kanalizacyjnej
Dane poszczególnych JST, BDL/GUS

 

Liczba zmodernizowanych kotłowni

(zmniejszenie niskiej emisji)

Starostwo Powiatowe we Wrześni, gminy,

BDL/GUS,Centralna Ewidencja Emisyjności

Budynków

 

Liczba projektów OZEna terenie powiatu
Starostwo Powiatowe we Wrześni, gminy,

BDL/GUS

  Liczba projektów z zakresu edukacji

ekologicznej na terenie powiatu oraz liczba  Dane JST, placówek edukacyjnych,

organizacji pozarządowych   
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osób uczestniczących w tych projektach

 

Długośćdróg i liczba obiektów drogowych

(mosty, przepusty) wybudowanych

i zmodernizowanych na terenie powiatu

Starostwo Powiatowe we Wrześni, dane JST

 

Długość nowych i zmodernizowanych ciągów

pieszych i ścieżek rowerowych na terenie

powiatu

Starostwo Powiatowe we Wrześni, dane JST

 

Roczna liczba pasażerów transportu

publicznego

Starostwo Powiatowe we Wrześni, dane

przewoźników

 

Liczba e-usług i innych świadczonych

w powiecie za pomocąsieci Internet
Starostwo Powiatowe we Wrześni

 

Liczba szkoleń, kursów podnoszących

kwalifikacje zawodowe pracowników

samorządowych,liczba osób podnoszących

kwalifikacje zawodowe

Starostwo Powiatowe we Wrześni

  Liczba zadań zlecanych organizacjom

pozarządowym działającym na terenie powiatu

   Długość urządzonych ioznakowanych tras

turystycznych na terenie powiatu

 Starostwo Powiatowe we Wrześni

(dane własne)

 

Liczba podmiotów gospodarczych

prowadzących na terenie powiatu działalność

związaną z zakwaterowaniem i wyżywieniem

(sekcja I PKD)

Dane BDL, GUS

 

Liczba produktów turystycznych z terenu

powiatu

Urząd Marszałkowski Województwa

Wielkopolskiego/ gminy

  Korzystający z noclegów na terenie powiatu

w turystycznych obiektach zakwaterowania  GUS/ BDL
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zbiorowego — w tym turyści zagraniczni

 

Liczba publikacji promocyjno-reklamowych

dotyczących ofert spędzania czasu wolnego

na terenie powiatu

JST, Starostwo Powiatowe we Wrześni

 

Liczba imprez kulturalnych zorganizowanych

na terenie powiatu
Starostwo Powiatowe we Wrześni, gminy

 

Liczba projektów zrealizowanych w obszarze

ochrony dziedzictwa kulturowego na terenie

powiatu wrzesińskiego

Starostwo Powiatowe we Wrześni, gminy,

organizacje pozarządowe,

 

Liczba podmiotów gospodarczych działających

w sekcji R PKD (kultura, rozrywka, rekreacja)
JST/BDL GUS

 

Liczba obiektów sportowychi rekreacyjnych

na terenie powiatu

Dane klubów i organizacji sportowych/ BDL

GUS

 

Liczba klubów sportowych,ich sekcji, liczba

trenujących, trenerów działających w powiecie

Dane klubów i organizacji sportowych/ BDL

GUS

 

Liczba imprez sportowychi rekreacyjnych

na terenie powiatu
Dane klubów i organizacji sportowych, JST

  Liczba klubów/organizacji sportowych

dofinansowanych z budżetu powiatu.  Starostwo Powiatowe we Wrześni   
Źródło: Opracowanie własne

VII. ZAKOŃCZENIE

    

  
_ STRATEGIA
|ALTANY

SI POWIATU WRZESIŃSKIEGO
CC    

Strategia rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030 jest długoplanowym

dokumentem, który określa najważniejsze priorytety i cele polityki rozwoju społeczno-

gospodarczego do realizacji na obszarze powiatu do 2030. Dokument ten stanowi także

odpowiedź na ustawowy wymóg prowadzenia polityki rozwoju lokalnego w oparciu o strategię,

jak również skuteczną próbę dostosowania się do standardów europejskich i krajowych.

Nowo zaprojektowana strategia rozwoju prezentuje zatem określoną propozycję

dla powiatu wrzesińskiego w postaci celów strategicznych i operacyjnych oraz głównych

kierunkówdziałania, realizowanych na rzecz tworzenia jak najlepszych warunków dla trwałego
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rozwoju gospodarczego oraz widocznego wzrostu poziomu życia mieszkańców, zgodnie

z wymogami ochrony środowiska przyrodniczego do roku 2030.

W ramach dokumentu opracowano otwarty katalog kierunków działania, do których

zmierzać powinien powiat wrzesiński we wskazanym okresie czasu.

STRATEGIA
ROZWOJU
POWIATU WRZESINSKIEGO

DO ROKU 2030

 

Nie zamyka to drogi do wypracowania i realizowania innych kierunków działań

i rozwiązań. Niemniej jednak podstawą zmian, korekt i modyfikacji planu rozwoju powiatu

powinny byćwyłącznie względy merytoryczne, wynikające ze zmieniających się uwarunkowań

zewnętrznych (szans i zagrożeń rozwojowych, tkwiących w otoczeniu powiatu — prawnych,

finansowych, społecznych, gospodarczych, między-narodowych oraz wewnętrznych.

Strategia, oprócz swojego zasadniczego celu, jakim jest planowanie rozwoju, jest

również doskonałą płaszczyzną integrującą władze i społeczność powiatu wrzesińskiego

wokół jego najważniejszych problemów i szans rozwojowych,które niesie współczesny świat.

Dokumentten nie ogranicza się jednak w swych zapisach wyłącznie do zadań realizowanych

bezpośrednio przez władze samorządowe,proponując równolegle partycypację w wyznaczo-

nych w strategii kierunkach działania, innym podmiotom funkcjonującym w granicach powiatu

wrzesińskiego, celem rozwijania sieci powiązań publiczno-prywatnych na rzecz wdrażania

wspólnej polityki rozwoju lokalnego.

Tak realizowana kooperacja stanowi jeden z fundamentalnych elementów

polityki strukturalnej Unii Europejskiej. Najważniejsze wytyczne dotyczące polityki

rozwoju pochodzą z nadrzędnych dokumentów europejskich, określających zasady
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Europejskiej Polityki Spójności. Ważny jest nowy sposób finansowania ze środków

europejskich. Celem funduszy unijnych nie jest wyrównywanie szans, ale wzmacnianie

konkurencyjności mocnych stron oraz lepsze wykorzystanie istniejących potencjałów

rozwojowych.

 
51



Z
A
R
Z
Ą
D
P
O
W
I
A
T
U

W
R
Z
E
S
I
Ń
S
K
I
E
G
O

Za
łą
cz
ni
k
nr

2
d
o
u
c
h
w
a
ł
y
nr

1
8
1
6
/
2
0
2
3

Z
a
r
z
ą
d
u
P
o
w
i
a
t
u
W
r
z
e
s
i
ń
s
k
i
e
g
o

z
dn

ia
5
wr
ze
śn
ia

2
0
2
3

r.

F
o
r
m
u
l
a
r
z
ko

ns
ul

ta
cy

jn
y

d
o
pr
oj
ek
tu

„S
tr

at
eg

ii
r
o
z
w
o
j
u
p
o
w
i
a
t
u
wr

ze
si

ńs
ki

eg
o
d
o
r
o
k
u
2
0
3
0
”

C
z
ę
ś
ć

I.
O
b
o
w
i
ą
z
k
o
w
e
d
a
n
e
zg
ła
sz
aj
ąc
eg
o

LI
O
S
O
B
A
F
I
Z
Y
C
Z
N
A

 
 

Im
ię

i
na

zw
is

ko
|

|
 
 

 

A
d
r
e
s
e
-
m
a
i
l

/
n
u
m
e
r
t
e
l
e
f
o
n
u

CO
R
E
P
R
E
Z
E
N
T
O
W
A
N
A
I
N
S
T
Y
T
U
C
J
A

/
P
O
D
M
I
O
T
(
j
e
S
l
i
do

ty
ez

y)

I
m
i
e

i
n
a
z
w
i
s
k
o
o
s
o
b
y
zg
ła
sz
aj
ąc
ej

m
a

u
w
a
g
i

;
|

|
N
a
z
w
a
r
e
p
r
e
z
e
n
t
o
w
a
n
e
j

in
st
yt
uc
ji
/

a

E
e

„p
od

mi
ot

u
|

 

C
z
ę
ś
ć

II
.
Z
g
ł
a
s
z
a
n
e
u
w
a
g
i

/
p
r
o
p
o
z
y
c
j
e
z
m
i
a
n
w

d
o
k
u
m
e
n
c
i
e
:

 
O
b
s
z
a
r

|
L.
p.

st
ra

te
gi

cz
ny

,

n
r
st

ro
ny
,
p
u
n
k
t

 
u
w
a
g
a

I
| |

|

 
 

 
 

Z
a
p
i
s
w

pr
oj
ek
ci
e
St
ra
te
gi
i,

k
t
ó
r
e
g
o
d
o
t
y
c
z
y

|
P
r
o
p
o
z
y
c
j
a
z
m
i
a
n
y

U
z
a
s
a
d
n
i
e
n
i
e
zg

ła
sz

an
ej

u
w
a
g
i

  



 

O
b
s
z
a
r

L.
p.

st
ra
te
gi
cz
ny
,

n
r
s
t
r
o
n
y
,
p
u
n
k
t

Z
a
p
i
s
w

pr
oj
ek
ci
e
St
ra
te
gi
i,

k
t
ó
r
e
g
o
d
o
t
y
c
z
y

u
w
a
ż
i

P
r
o
p
o
z
y
c
j
a
z
m
i
a
n
y

U
z
a
s
a
d
n
i
e
n
i
e
zg

ła
sz

an
ej

u
w
a
g
i

  

 
 

 
 

 
 
 

(m
ie

js
co

wo
ść
i

da
ta
)

(p
od

pi
s)



Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy

95/46/WE (Dz. Urz. UE. L 119, str. 1) — ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej

RODO/Rozporzadzenie):

1.

10.

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiat Wrzesiński, Starosta

Wrzesiński, z siedzibą we Wrześni przy ul. Chopina 10, tel. +48 61 640 44 50, e-mail:

starostwo(Qwrzesnia.powiat.pl.

Inspektorem ochrony danych w Starostwie Powiatowym we Wrześni jest Łukasz

Jakubowski, tel. 61 640 44 19, e-mail: starostwo@wrzesnia.powiat.pl.

. Panstwa dane osobowe przetwarzane beda w celu przygotowania, przeprowadzenia

oraz podsumowania i udokumentowania opracowania projektu „Strategii rozwoju

powiatu wrzesińskiego do roku 2030” z mieszkańcami powiatu wrzesińskiego.

Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest wyrażona na to

zgodatj. art. 6 ust. 1 lit. a) i e) ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych osobowych

oraz art. 3d ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.).

Państwa dane osobowe mogąbyć udostępnione innym organom i podmiotom wyłącznie

na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

W zakresie swoich danych osobowych ma Pani/Pan prawo żądania dostępu do danych

osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia

sprzeciwu wobec ich przetwarzania, przenoszenia danych zgodnie z warunkami

określonymi w RODO,a także prawo wniesienia skargi do organu nadzoru - Prezesa

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli przetwarzanie danych osobowych odbywa

się w sposób niezgody z prawem.

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niezbędne celem udziału

w konsultacjach społecznych dotyczących opracowania projektu „Strategii rozwoju

powiatu wrzesińskiego do roku 2030” z mieszkańcami powiatu wrzesińskiego. Podanie

danych stanowi niezbędny element zrealizowania celów przez Administratora,

w związku, z którym następuje przetwarzanie danych osobowych. Niepodanie danych

osobowych uniemożliwi udział w konsultacjach społecznych.

W dowolnym momencie przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia wyrażonej zgody

na przetwarzania danych osobowych.Jej wycofanie nie wpływa na zgodność z prawem

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgodyprzed jej cofnięciem.

Pani/Pana dane osobowe nie będą służyły do zautomatyzowanego podejmowania

decyzji, w tym Pani/Pana profilowania.

Dane osobowe będą przechowywane do momentu przyjęcia przez Radę Powiatu

Wrzesińskiego „Strategii rozwoju powiatu wrzesińskiego do roku 2030”

z mieszkańcami powiatu wrzesińskiego.

 


